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ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 
по природопользованию и лесопромышленному комплексу № 8
«13» октября 2017 года
Время 12:00
Каб.509а
	№ п/п
	Наименование 
проекта нормативного правового акта / рассматриваемого вопроса
	Субъект 
законодательной 
инициативы
/
докладчик
	Краткая характеристика проекта нормативного правового акта /рассматриваемого вопроса
	Соответствие плану деятельности комитета на 2017 
год
	Результаты рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О регулировании отдельных отношений в сфере деятельности пунктов приема и отгрузки древесины на территории Архангельской области» (второе чтение)

	И.А.Орлов/
Дятлов А.В.
	Законопроектом предлагается дополнить новыми основаниями перечень оснований возникновения права пользования участками недр местного значения, предусмотренный пунктом 1статьи 6 областного закона № 48-4-03. Предусматривается наделение Правительства Архангельской области полномочием по утверждению порядка добычи товариществами подземных вод для целей их хозяйственно-бытового водоснабжения.
	По плану на II квартал
	Рекомендовать депутатам областного Собранию депутатов принять законопроект во втором чтении.

	2.
	Проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О предоставлении недр и пользовании недрами на территории Архангельской области» (второе чтение)
	И.А.Орлов/ Дятлов А.В.
	Законопроектом предусмотрены введение механизма взаимодействия Архангельского областного Собрания депутатов, Правительства Архангельской области, министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Архангельской области, органами местного самоуправления муниципальных образований, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в сфере деятельности пунктов приема и отгрузки древесины. Взаимодействие осуществляется в следующих формах: информационный обмен; проведение совместных совещаний, «круглых столов», семинаров, конференций по вопросам в сфере деятельности пунктов приема и отгрузки древесины; участие юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в разработке проектов областных законов и иных документов.
	Вне плана
	Рекомендовать депутатам областного Собранию депутатов принять законопроект во втором чтении.



